—１—

 东南大学吴健雄学院文件

吴健雄学院〔2020〕29 号

关于举办吴健雄学院 2019 级学术导师双选

工作宣讲会的通知

学院各单位：

吴健雄学院全力实施“三制五化”的人才培养模式，着力构

建 “书院导师+学术导师”的双导师特色制度。其中学术导师是

吴健雄学院拔尖创新优秀人才培养工作的关键师资力量，对于学

生制订个性化培养方案、指导学生学业规划、引领学生投身科研

学术工作起到至关重要的引领作用。为深入推进学院拔尖创新优

秀人才培养工作，充分发挥学术导师在人才培养中的引领作用，

通过导师制改革带动人才培养模式的整体变革，为学术导师双选

工作的开展提供良好的引导和服务，经研究决定，举办吴健雄学

院 2019级学术导师双选工作宣讲会。现将相关事宜通知如下：

 —２—

一、活动时间

2020年 8月 14日（周五）上午 10:00-11:30

二、活动地点

九龙湖校区本科生教学楼教六 104教室

三、活动议程

1、陆挺书记做动员讲话

2、优秀学生经验分享

2017级：蔡承志、张学超、杨逊；

2018级：张淼森

3、况迎辉副院长进行学术导师政策解读

四、参加人员

1、学院 2019级全体同学；

2、学院党政领导；

3、学院相关工作人员。

五、相关要求

1、高度重视。今年是学院导师制实施大幅改革的第一年，选

择导师整体提前到大一学期末。本次学术导师双选工作宣讲会将

对 2019级学术导师实施政策和执行要求进行宣讲和介绍，同时也

会对学生如何联系导师做详细指导。因此对于 2019 级学生后续

学习和科研具有重要指导作用。要求参会的全体同学高度重视，

提前思考，积极参会。

2、认真参与。请全体参会同学提前到达会场，由各班学习委

员负责点名，并汇总报至辅导员老师处。活动期间请大家保持良

好的精神状态，不做任何与活动无关的事情。在活动进行过程之

中要悉心聆听、认真记录、深度思考。

    3、积极落实。本次学院高度重视 2019级学术导师双选工作

—３—

宣讲会，希望所有参加宣讲会活动的同学结合所宣讲的内容，认

真做好自己的大学学习、科研规划，选择适合自己发展方向的学

术导师，深度思考自己未来的人生方向。积极联系落实学术导师

并完成相关工作。

举办吴健雄学院 2019 级学术导师双选工作宣讲会是落实吴

健雄学院拔尖创新优秀人才培养改革，加强对学生的思想引领工

作的重要举措，对于 2019级学生后续深入专业学习，提升学习和

科研兴趣，促进吴健雄学院优秀创新人才迈向更高的平台都具有

重要意义。希望 2019级师生精心做好组织工作、积极参与其中，

确保本次活动的圆满举行，并能够最终取得实效。

    东南大学吴健雄学院

2020 年 8 月 13 日

       （主动公开）

抄送： 教务处

 东南大学吴健雄学院               2020 年 8 月 13 日印发